1 º da Medida Provisória o seguinte parágrafo único: 

"Art. 1º ........................................................................................ . 

Parágrafo único. Dos recursos disponíveis em decorrência do crédito 

extraordinário de que trata o caput, R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) serão aplicados nas 

Regiões do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba, em Minas Gerais." 

JUSTIFICAÇÃO 

Esta emenda pleiteia recursos complementares para repasse aos municípios do Triângulo Mineiro e 

Alto Paranaíba para fomentar o crescimento das regiões mineiras.